- 34 (174vb–208vb) ANGELUS PERIGLI DE PERUSIO: REPETITIO AD ‘IN SUIS HEREDIBUS’.  
 Üb.: *Nunc sequitur Repetitio legis In suis, Digesta De liberis et postumis per dominum Angelum Perigli der Perusio legum doctorem famosissimum.* Inc.: *‘In suis heredibus’* (D. 28,2,11). *Suitas etiam in succedentibus ab intestato domini continuacionem operatur ... Expl.: ... insistendum non puto. Et sic sit finis in presenti repeticione. Deo gratias. Amen. Repetita fuit hec lex in suis digestis ... videlicet anno domini nostri Ihesu Christi millesimo primo, die decimo nono mensis Aprilis.*
- 35 (209ra–224ra) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: QUAESTIONES (Drucke GW 3538–3539, 3657).  
 Lit.: Wo nicht anders vermerkt: Casamassima 235, vgl. Initienregister (jeweils ohne diese Hs.). – Calasso 650b–651b.
- 35.1 (209ra–211ra) QUAESTIO ‘PERUSINAE CIVITATIS’.  
 Inc.: *Perusine civitatis statuto cavetur, quod si filius familias commiserit maleficium, pater teneatur pro eo solvere ... Expl.: ... ad contraria ex predictis de facili apparet responsio.*  
 Lit.: Casamassima 33 und 72.
- 35.2 (211ra–212vb) QUAESTIO ‘PUBLICANUS QUIDAM’.  
 Inc.: *Publicanus quidam emit a communi Perusii pedagium et omnes fructus et usufructus ... Expl.: ... qui ante circa finem. Deo gratias. Amen.*  
 Lit.: Casamassima 33 und passim.
- 35.3 (212vb–214va) QUAESTIO ‘A SENTENTIA IUDICIS’.  
 Inc.: *A sententia iudicis, qui per imperitiam contra ius legationis male iudicavit, fuit a parte ... Expl.: ... et lege Gaya in fine cum similibus. Deo gratias. Amen. Disputata per dominum Bartholum de Saxoferrato legum doctorem famosissimum nunc actu ordinarie legentem Perusii M CCC LV de mense Februarii.*  
 Lit.: Casamassima 33 und passim.
- 35.4 (214vb–215va) QUAESTIO ‘ADUNANTIA GENERALIS’.  
 Inc.: *Adunantia generalis communis Perusii concessit prioribus potestatem et bayliam ad certum tempus ... Expl.: ... et per omnes leges contractas pro hac parte allegatas.*  
 Auch Nr. 18.1. – Lit.: Casamassima 55 und passim.
- 35.5 (215va–218rb) QUAESTIO ‘IN ITALIA’.  
 Inc.: *In Ytalia communiter sunt statuta, per que confessi maleficia mitius et negantes gravius ... Expl.: ... ex predictis patet responsio ad omnia contraria. Disputata fuit die XXI. Decembris anno domini M CCC LI per dominum Bartolum.*  
 Lit.: Casamassima 33 und passim.
- 35.6 (218rb–219rb) QUAESTIO ‘DEBITOR IN DIEM’.  
 Inc.: *Debitor in diem agnovit sui creditoris hereditatem sibi fore delatam, in qua hereditate ... Expl.: ... sive possidetis per glosas et doctores. Deo gratias. Amen.*  
 Lit.: Casamassima 33 und passim.
- 35.7 (219rb–220va) QUAESTIO ‘FILIVM ADULTVM’.  
 Inc.: *Filium adultum instituit et quandocumque sine liberis decesserit per executores, quos nominavit ... Expl.: ... et per hec apparet responsio ad omnia contraria. Deo gratias. Amen. Disputata per dominum Bartolum de Saxoferrato in civitate Perusii anno domini M CCC L III die XXI. Februarii.*  
 Lit.: Casamassima 72 und 94.

- 35.8 (220va–222va) QUAESTIO ‘QUIDAM RELIQUIT’.  
 Inc.: *Quidam reliquit vel donavit aliquam rem monaco ea condicione vel pacto, ut monasterio ...* Expl.: *... matri et avie in principio et ibi per glossam. Disputata per dominum Bartolum M CCC LVI.*  
 Auch Nr. 18.3. – Lit.: Casamassima 71 und 94.
- 35.9 (222vb–224ra) QUAESTIO ‘HABENS FILIAM NATURALEM’.  
 Inc.: *Habens filiam naturalem cum muliere, cum qua poterat habere extraneum heredem ...* Expl.: *... quia testimonium non est et sic non esset legitimus. Disputata Perusii per dominum Bartolum de Saxoferrato legum doctorem M CCC LIII die ultimo Marcii. Deo gratias. Amen. Disputata Perusii per dominum Bartolum de Saxoferrato legum doctorem M CCC LIII die ultimo Marcii. Deo gratias. Amen.*  
 Lit.: Casamassima 72 und passim.
- 36 (224ra–226rb) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: REPETITIO AUTENTICA ‘AT QUI SEMEL’ POST L. EXCEPTIONEM C. DE PROBATIONIBUS.  
 Inc.: *Autentica. ‘Et qui semel’ (C. 4,19,19). Ista autentica legitur per glossam nostram super legem exceptam Codice ...* Expl.: *... de testibus in ultima questione. Bartolus.*  
 Lit.: Calasso 650a. – Casamassima 34 und 55.
- 37 (226rb–vb) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: REPETITIO AD ‘SOLAM’.  
 Inc.: *‘Solam’ (C. 4,20,4). Ista lex legitur multis modis secundum primam brevem (?), hoc dicit: Dictum testis sine iuramento est ...* Expl.: *... in lege Si certum petatur. Bartolus de Saxoferrato legum doctor. In Christi nomine. Amen.*  
 Lit.: Dolezalek III.
- 38 (226vb–235va) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: CONSILIA.  
 Üb.: *Infrascripta sunt consilia quorundam sapientium doctorum et advocatorum, quorum nomina inferius denotantur.*
- 38.1 (227ra–227vb) ‘TALLIONUS DE SPOLETO’.  
 Inc.: *Tallionus de Spoleto vendidit cuidam unam suam possessionem pro precio, quod arbitraretur ...* Expl.: *... concluditur ergo dictum arbitramentum ex triplici ratione esse nullum. Deo gratias.*
- 38.2 (227vb) ‘CUM MINISTER FRATRUM’.  
 Inc.: *Cum minister fratrum de penitentia teneatur et debeat extrahere et liberare quinque captivos ...* Expl.: *... et sic poterit merito a carceribus relaxari.*
- 38.3 (227vb–228va) ‘QUIDAM HABENS’.  
 Inc.: *Quidam habens bona communia cum quodam Tutio suo fratre et omni eo communiter vivens ...* Expl.: *... et assertioni dicti tucii standum non esse.*
- 38.4 (228va–b) ‘STATUTUM CIVITATIS’.  
 Inc.: *Statutum civitatis Tuderti dicit, quod si quis fuerit citatus ad se excusandum ab accusatore ...* Expl.: *... contractu, qui contrahitur et celebratur.*  
 Lit.: Calasso 651b–652a.
- 39 (228vb–231rb) QUAESTIO ‘CAVETUR LEGE’ (Bellomo 163,320).  
 Inc.: *Cavetur lege municipali, quod qui aliquem percusserit cum sanguinis effusione, condempnatur ...* Expl.: *... versiculo Sexcenti. Deo gratias. Amen.*
- 40 (231rb–233ra) QUAESTIO ‘FLORENTINUS COMMISIT’ (Bellomo 164,321).  
 Üb.: *Questio disputata Perusii in scholis meis.* Inc.: *Florentinus commisit homicidium in*

*civitate Bononie et idem de eo crimine est accusatus ... Expl.: ... et quando potest sortiri effectum, ut dixi.*

- 41 (233ra–235va) OLDRADUS DE PONTE: QUAESTIO ‘QUIDAM SCHOLARIS’ (Bellomo 200,396).  
Inc.: *Quidam scholaris contraxit mutuum in civitate Padue pacto apposito et iuramento firmato ... Expl.: ... et sic ad propositum non accedit. Oldradus de Laude. Deo gratias. Amen.*  
Lit. zum Autor: Schulte GQ II 232f.
- 42 (235va–238ra) SIGNOROLUS DE HOMODEIS: REPETITIO AD ‘FRATRE’.  
Inc.: *Repetiturus paragraphum ‘Fratre’ (D. 31,1,69) usque ad versiculum Quid ergo positum in lege Peto de legatis ... Expl.: ... paragrapho Fundum de legatis III. Deo gratias. Amen. Repetitus est hic paragraphus Fratre per dominum Signorolum in civitate Vercellaris legum doctorem egregium.*
- 43 (238ra–243vb) EXTRAVAGANTIA DICTA.  
Üb.: *Incipiunt quedam extravagantia dicta conferentia ad sententiarum materiam. Inc.: Sententia, que non valet ipso iure, non meretur executionem legis nec iudicis ... Expl.: ... hoc autem iudicium Digesta De dampno infecto per Bartolum.*
- 44 (243vb–257vb) BALDUS DE UBALDIS (?): TRACTATUS DE APPELLATIONE.  
Inc.: *In in (!) causa appellationis sit necessarius libellus et an appellatio interposita habeatur loco libelli ... Expl.: ... et de iure et ideo probatio in congruum non recipitur secundum prefationem (?) in dicta lege prima. Baldus de Perusio. Deo gratias. Amen. Finitis extravagantibus conferentibus ad materiam appellationis. Sequitur lex Pater filium.*
- 45 (257vb–264rb) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: REPETITIONES.
- 45.1 (257vb–260rb) ‘PATER FILIUM’.  
Inc.: *‘Pater filium’ (D. 73,7,6). In querela filii parentibus preferuntur, quibus exclusis parentes vocantur licet eis turbato ordine ... Expl.: ... in iure agendi ad supplementum et non habet locum vis acciescendi. Amen. Repetita per dominum Bartolum de Saxoferrato.*
- 45.2 (260rb–262va) ‘EX DIVERSO’.  
Inc.: *‘Ex diverso’ (D. 6,1,35). Oppositio quod fructus pertineant ad heredem et quod legatarius caveat de utendo fruendo ... Expl.: ... isti fructus petantur et dicam infra proximum paragraphum. Bartolus de Saxoferrato legum doctor.*
- 45.3 (261va–262rb) ‘UBI AUTEM ALIENUM’.  
Inc.: *‘Ubi autem alienum’ (D. 6,1,35,1). Hoc dicit iste paragraphus: Si actor declaratur dominus etiam per errorem, debet reus in fructibus ... Expl.: ... devenitur ad estimationem quod nota. Bartolus de Saxoferrato legum doctor.*
- 45.4 (262rb–263va) ‘IN FUNDO’.  
Inc.: *‘In fundo’ (D. 6,1,38). Ista lex dividitur, quia primo ponit dictum in genere, secundo ponit unum casum ... Expl.: ... et ex his remanet hec materia expedita. Bartolus.*
- 45.5 (263va–264rb) ‘IN REM ACTIONEM’.  
Inc.: *‘In rem actionem’ (D. 6,1,80). Qui negat se possidere hac actione non potest conveniri, sed si de mendatio convincatur ... Expl.: ... paragrapho Nichil commune infra De acquisitione possessionis. Bartolus legum doctor. Deo gratias. Amen.*  
Lit.: Calasso 648b–650b.

- 46 (264rb–265va) BALDUS DE UBALDIS: TRACTATUS DE STATUTO.  
 Üb.: *Incipit tractatus seu materia constituti et constituendi secundum dominum Baldum de Perusio*. Inc.: *Quia sum advocatus artis mercatorum, ideo brevem summam componendam duxi super materiam ...* Expl.: *... ad hoc quod notat Digestum depositi, lex Bona fides, paragrapho primo. Deo gratias. Amen. Explicit tractatus seu materia constituti et constituendi compillatus per excellentissimum iuris utriusque doctorem dominum Baldum de Perusio*.  
 Lit.: Dolezalek III (ohne diese Hs.). – Savigny VI 247f.
- 47 (265va–266ra) ODOFREDUS DE DENARIIS: QUÆSTIO ‘SI VIS SCIRE, QUANDO PATER’ (Bellomo 382,406).  
 Inc.: *Si vis scire, quando pater teneatur de dote uxoris filii et quando non et in quantum et quando ipse filius ...* Expl.: *... cum quibusdam ibi sequentibus. Laus deo. Explicit tractatus Quando pater vel filius teneatur de dote compillatus per excellentissimum legum doctorem dominum Odoricum*.  
 Lit.: Dolezalek III unter Iacobus de Arena: Tractatus quando pater tenetur pro dote uxoris filii.
- 48 (266ra–268va) BARTOLUS DE SAXOFERRATO (?): TRACTATUS DE SUCCESSIONIBUS AB INTESTATO (Druck: GW 3665).  
 Inc.: *Quoniam in successionibus ab intestato a legum latoribus varie scriptum est, idcirco quid olim, quid hodie tenendum sit ...* Expl.: *... tam de fure veteri quam de novo dicta sufficient.*  
 Lit.: Calasso 659b. – Casamassima 16f.
- 49 (268va–282vb) CONSILIA VARIA.
- 49.1 (268va–b) BARTOLUS DE SAXOFERRATO, FRANCISCUS TIGRINI.  
 Inc.: *Testator reliquit habitationem domus uxori sue, si caste et honeste vixerit et vitam vidualem servaverit ...* Expl.: *... sigillumque meum ad fidem commissorum apposui. Deo gratias. Amen.*
- 49.2 (269ra) Nur Beginn vorhanden. Inc.: *[I]n Christi nomine. Amen. Queritur de quibusdam legatis relictis in testamento alicuius debeatur ...*
- 49.3 (269ra–b) BALDUS DE UBALDIS.  
 Inc.: *In Christi nomine. Amen. Ticius, qui non fuit verus tutor ante XXV annos, ut Codice de legibus ...* Expl.: *... ad fidem premissorum signum meum consuetum apposui. Deo gratias.*
- 49.4 (269rb–va) IACOBUS BUTRIGARIUS.  
 Inc.: *Quidam fecit testamentum et legavit uxori sue vestes suas, demum supervixit ...* Expl.: *... ego Iacobus Butrigarius iuris utriusque doctor et ad fidem etc.*
- 49.5 (269va–270ra) BALDUS DE UBALDIS.  
 Inc.: *Pone testator reliquit uxorem usufructuariam in vita sua post mortem uxoris ...* Expl.: *... ibi posita paragrapho Si secundo nupta mulier. Et ita dico et consulo ego Baldus de Ubaldis de Perusio utriusque iuris doctor etc.*
- 49.6 (270ra–b) ALBAGOTUS DE ARETIO.  
 Inc.: *Data fuit licentia per iudicem tempore iuridico et permissio capiendi Franciscum ...* Expl.: *... in honorem dei faciat servatum. Et ita dico et consulo ego Albagotus de Aretio iuris utriusque doctor etc.*

- 49.7 (270rb–va) ANGELUS DE UBALDIS.  
 Inc.: *In Christi nomine. Amen. Statum (!) excludens matrem a successione filii contradicit ...* Expl.: ... *defuncto. Et ita dico et consulo ego Angelus de Ubaldis de Perusio utriusque iuris doctor etc.*
- 49.8 (270va–271ra) ANGELUS DE UBALDIS.  
 Inc.: *In Christi nomine. Amen. Contra plura faciunt. Primo quia omnis hereditas aut ex testamento ...* Expl.: ... *et pro ista parte etiam consuluit dominum Iohannem de Ymola, qui per eadem verba.*
- 49.9 (271ra–va) RAFAEL FULGOSIUS DE PLACENTIA ET RAFAEL DE RAYMUNDIS DE CUMIS.  
 Inc.: *Punctus talis est: Cristoforus vadens ad sanctum Balinum puellam XII annorum ...* Expl.: ... *ad fidem promissorum. Ego Rafael de Raymundis de Cumis iuris utriusque doctor confirmo.*
- 49.10 (271va–273va) BARTOLOMEUS DE MEZAPRILIS.  
 Inc.: *In Christi nomine. Amen. Factum sic se habet: Potestas civitatis Forlivii formavit inquisitionem ...* Expl.: ... *non mereri. Et ita dico et consulo ego Bartolomeus de Meczaprilis de Ferraria legum doctor signumque meum consuetum apposui.*
- 49.11 (273va–274fa) PETRUS DE ANCHARANO ET ANTONIUS DE BUTRIO.  
 Inc.: *In Christi nomine. Amen. Supradictis conclusionibus tamquam veris et in iure et equitate ...* Expl.: ... *consulentes allegata, ideo me subscripsi et signum meum consuetum apposui. Antonius de Butrio.*
- 49.12 (274ra–b) PAULUS DE CASTRO.  
 Inc.: *Titius testatus est et relinquit post mortem heredis sui unam possessionem conventui ...* Expl.: ... *non preiudicat. Laus deo. Amen. Et ita dico et consulo. Ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor.*
- 49.13 (274rb–275fb) PAULUS DE CASTRO.  
 Inc.: *Domina A. uxor magistri Nicolai sine ullo pro tunc mortis periculo donationem fecit dicto ...* Expl.: ... *de potestate statuentium. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor etc.*
- 49.14 (275rb–va) PAULUS DE CASTRO.  
 Inc.: *Ticius nomine Berte contraxit matrimonium inter ipsam Bertam et Sempronium ...* Expl.: ... *secundum. Laus deo. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor etc.*
- 49.15 (275va–b) PAULUS DE CASTRO, FLORIANUS DE CASTRO.  
 Inc.: *Iacobus habens domum suam bassam vult eam ellevere, oportet per Antonium ...* Expl.: ... *lege Quociens. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor etc., idem videtur mihi Floriano de Castro sancti Petri utriusque doctori etc. Et maxime cum dominus domus utriusque tenuerit sic depressam dictam domum attento tempore etc. lege Si servus plurium paragrapho Si.*
- 49.16 (276ra) BARTOLUS DE SAXOFERRATO.  
 Inc.: *Statuto cavetur, quod instrumentum Guarentisie mandetur executori infra dies XX ...* Expl.: ... *lege Omnes populi. Et ita dico et consulo ego Bartolus de Saxoferrato legum doctor etc.*  
 Auch Bologna, Reale Collegio di Spagna, 83, 213v–214r.

## 49.17 (276ra–va) ANGELUS DE UBALDIS DE PERUSIO.

Inc.: *Simon de Eugubio egit petitionem hereditatis contra Lucolum de dicto loco pro certis bonis ... Expl.: ... sic intelligitur glossa lege Nepotibus capitulo Qui pe. tu. (?) etc. Et ita dico et consulo ego Angelus de Ubaldis de Perusio legum doctor etc.*

Auch Nr. 16.

## 49.18 (276va–b) 'MULIER ALIBI NUPTA'.

Inc.: *An mulier alibi nupta remaneat civis civitatis, ex qua traxit originem ... Expl.: ... et in quo loco lege prima libro decimo.*

## 49.19 (276vb) PAULUS DE ARETIO.

Inc.: *Ticius in quadam domo sua per tantum spacium temporis, cuius contrarii memoria ... Expl.: ... de aqua pluvia arcenda. Et ita consulo ego Paulus de Aretio.*

## 49.20 (276vb–277va) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *Titius habens filium ex primo matrimonio, contraxit secundum, ex quo etiam habuit filium ... Expl.: ... de pacto dotali etc. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor.*

## 49.21 (277va–b) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *Ponitur in facto, quod quedam testatrix in suo testamento relinquit cuidam sue nepti ... Expl.: ... de excusationibus tutorum. Laus deo. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor etc.*

## 49.22 (277vb–278ra) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *Dubium est an heredes teneantur facere uxori vestimenta lugubria, ut est clavus et facciolus... Expl.: ... indebite velle se teneri. Laus deo. Et ita consulo ego Paulus de Castro.*

## 49.23 (278ra–b) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *In Christi nomine. Amen. In causa vertente Utini inter Georgium et Iohannem fratres ... Expl.: ... precedens . Laus deo. Et ita michi Paulo de Castro utriusque iuris doctori dicendum videtur de iure et ad fidem me subscripsi et sigilavi.*

## 49.24 (278rb–279rb) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *Quedam nobilis domina de Padua contraxit matrimonium cum quodam nobili ... Expl.: ... capitulo Humilis. Et ita michi Paulo de Castro utriusque iuris doctori dicendum videtur de iure et ad fidem me subscripsi et sigilavi.*

## 49.25 (279rb–279vb) PAULUS DE CASTRO.

Üb.: *Aliud consilium super eodem casu eiusdem domini Pauli. Inc.: Ad primum respondeo, quod pro argumento dotis sunt obligata bona, que maritus habebat ... Expl.: ... non reperio tactum per alios. Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro et ad fidem etc.*

## 49.26 (279vb–280ra) PAULUS DE CASTRO.

Inc.: *Aliud consilium eiusdem domini Pauli super dicto puncto, videlicet an bona mariti sint tacite obligata pro alimentis et videtur dicendum dictam dominam habere ... Expl.: ... in py. ha. (?) Et ita dico et consulo ego Paulus de Castro iuris utriusque doctor et ad fidem me subscripsi et sigilavi.*

## 49.27 (280rb–282vb) IOHANNES DE PRATO.

Inc.: *Quidam dominus Octonelus suum condidit testamentum, in quo inter cetera legavit ... Expl.: ... cum ibi notatis. Laus deo. Ego Iohannes de Prato credo iuris esse ut supra, ideo me subscripsi et sigilari feci etc.*

- 50 (282vb–301va) RAINERIUS DE ARSENDIS DE FORLIVIO: REPETITIO AD ‘OMNES POPULI’.  
Inc.: *Repetiturus legem ‘Omnes populi’ (D. 1,1,9) situatam digesto de iustitia et iure hunc ordinem observando ... Expl.: ... infinitas gratias ago, prout pusculus ego possum in secula seculorum. Amen.*  
Lit.: R. Abbondanza, Arsendi, Rainero, in: DBI IV, 333b–339a, bes. 334b. – Savigny VI 501–505.
- 51 (301va–304rb) RAINERIUS DE ARSENDIS DE FORLIVIO: REPETITIO AD ‘UBICUMQUE’.  
Üb.: *Incipit lex Ubicumque Digesto de interrogatione actio.* Inc.: *Repetiturus legem ‘Ubicumque’ (D. 11,1,21) positam Digesto de Interrogatione actio. In eius lectura hunc ordinem ... Expl.: ... quod dixi in materia positionem in dicto paragrapho Quod observari. Compositum per dominum Raynerium de Forlivio doctorem excellentissimum M CCC LII in distinctione quinta in felici studio Paduano, tunc tempus regente magnifico domino et sapiente milite domino Francisco de Cavaria domino generali. Deo gratias. Amen.*  
Lit.: Dolezalek III (ohne diese Hs).
- 52 (304rb–307rb) RAINERIUS DE ARSENDIS DE FORLIVIO: REPETITIO AD ‘ELIGERE’.  
Inc.: *‘Eligere’ (C. 5,57,1). In isto paragrapho hunc ordinem observabo, quia primo continuo replicam ... Expl.: ... in provinciali paragrapho primo. Deo gratias. Amen. Composita per dominum Raynerium de Forlivio legum doctorem excellentissimum anno domini M CCC XL indictione octava tunc legentem ordinarie Digestum vetus in felici et alma urbe Pisana die quarto mensis Decembris ad laudem et correctionem cuiuslibet melius sentientis.*
- 53 (307rb–310vb) ALVAROTUS DE ALVAROTIS: REPETITIO AD ‘FILIUS QUEM HABENTEM’.  
Inc.: *Repetiturus legem ‘Filius quem habentem’ (C. 3,36,24) Codice Familie herciscunde tertio subiacentem. In ipsius legis repetitione actenus ... Expl.: ... ut dicta lege in fidei comissaria secunda responsio. Deo gracias. Amen. Repetita per dominum Alvarotum de Alvarotis legum doctorem de Padua. Amen.*
- 54 (310vb–316vb) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: REPETITIO AD ‘CUNCTOS POPULOS’.  
Inc.: *‘Tunctos (!) populos’ (C. 1,1,1). Divide legem istam in tres partes ut in glossa. Primam subdivide in duas, quia primo ponit fidem servandam ... Expl.: ... in sexta questione versiculo Insurgit forte dubium. Deo gracias. Amen. Repetita per dominum Bartholum de Saxoferrato in civitate Perusii anno domini M CCC XL III die 24. Octobris ipsum codicem ordinarie legentem.*  
Lit.: Calasso 649b. – Casamassima 91 und passim.
- 55 (316vb–327vb) TRACTATUS MATERIAE DE INTERESSE.  
Inc.: *Repetiturus legem primam de sentiitiis, que pro eo, quod interest, proferuntur, hunc ordinem observabo ... Expl.: ... paragrapho Iusso, versiculo Qualiter formabit etc. Et hic sit finis tractatus materie de interesse. Deo gratias. Amen.*
- 56 (327vb–334va) REPETITIO AD ‘HABEAT UNUSQUISQUE’.  
Inc.: *‘Pabeat (!) unusquisque licentiam’ (C. 1,2,1). Et primo legam secundum glossam et mihi recitando apparatus simpliciter ... Expl.: ... iura divina et naturalia seu gentium secundum quod supra dictum est. Et hic sit finis. Deo gratias. Amen.*
- 57 (334va–341va) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: REPETITIO AD ‘SI CONSTANTE’.  
Inc.: *‘Si constante’ (D. 24,3,24). Principium huius legis, quam repetituri sumus breviter hoc dicit: Si bona mariti ... Expl.: ... ut nota in dicta lege ubi in decima questione. Deo gratias. Amen. Repetita per me Bartolum de Saxoferrato minimum inter legum doctores ... prompto animo me submitto.*  
Lit.: Casamassima 77 und 117.

- 58 (341va–b) DE REGULIS IURIS.  
 Üb.: *In rubrica De regulis iuris ex corpore iuris collectis ut infra patebit. Inc.: Tria sunt, scilicet repudiatio consensus et partum et consensus magis accedit repudiationi quam pacto ... Expl.: ... semiplena probatio lege prima Qui et adversus quos. Deo gratias. Amen.*
- 59 (341vb–342vb) NOTABILIA AUTHENTICORUM.  
 Inc.: *Princeps non intendit dare privilegium preiudiciale, paragrapho sui autem mulier ... Expl.: ... libro XI. in glossa. Deo gratias. Amen.*
- 60 (342vb–343vb) IACOBUS BUTRIGARIUS: NOTABILIA TRIUM LIBRORUM CODICIS.  
 Inc.: *Nota de privilegiis innovandis codice de diversis prescriptionibus lege prima in glossa ... Expl.: ... resolvitur plurale in singularitates suas. Iacobus Butrigarius.*
- 61 (343vb) EXZERPT AUS DINUS DE MUGELLO: DE REGULIS IURIS.  
 Inc.: *Exceptiones sunt de regula quantum ad materiam, non quantum ad effectum. Dynus. Investitura non tradit ... Expl.: ... ultimo de iudice libro sexto in novella.*
- 62 (343vb–345va) BARTOLUS DE SAXOFERRATO (?): TRACTATUS DE ARBITRIS (Drucke: GW 3540–3545).  
 Inc.: *Tractaturus de arbitris, primo videndum est, quis possit esse arbiter et est sciendum, quod potest esse homo ... Expl.: ... tamen tale pactum nichil operatur. Deo gratias. Amen.*  
 Lit.: Calasso 653a–b. – Casamassima 17f. und passim.
- 63 (345va–355ra) ANTONIUS DE BUTRIO: REPETITIO AD ‘FRATERNITATIS’.  
 Üb.: *Repetita decretalis hec per dominum Antonium de Budrio. Inc.: ‘Fraternitatis’ (X. 2,20,17). Hanc decretalem repetii in studio Florentino, quam omisi in scribendo super hoc ... Expl.: ... tutius est producere et hec sufficiant de hac repetitione. Amen.*  
 Lit. zum Autor: Schulte GQ II 289ff.
- 64 (355ra–360ra) TRACTATUS DE INSTRUMENTIS ET NOTARIIS.  
 Inc.: *Instrumentum factum inter aliquos continet expresse, quod debitor sive venditor emptori seu creditori promisit ... Expl.: ... capitulo si adversus. Et hic sit finis huius tractatus. Deo gratias. Amen.*
- 65 (360ra–b) BALDUS DE UBALDIS: CONSILIUM ‘QUAEDAM HABENS’.  
 Inc.: *Quedam habens filium unum ex suo marito premortuo, transivit ad secunda vota et unum alium filium habuit ex secundo viro ... Expl.: ... reliquum vi pacti esse filii secundi matrimonii. Et ita dico et consulo ego Baldus de Perusio doctor.*  
 Auch Nr. 17.
- 66 (360rb) BARTOLUS DE SAXOFERRATO: CONSILIUM ‘DICIT STATUTUM, QUOD MINOR’.  
 Inc.: *Quero: Dicit statutum, quod minor non audeat contrahere sine presentia consanguineorum ... Expl.: ... in lege ‘Vir bonus’ iudicatum solvi. Et ita dico et consulo ego Bartolus de Saxoferrato legum doctor.*
- 67 (360rb–363va) IACOBUS DE ARENA: TRACTATUS DE FIDEI COMMISSARIIS.  
 Üb.: *Incipit tractatus commissariorum secundum dominum Iacobum de Arena. Inc.: Quia commissariorum frequens et utilis est tractatus, de his isto ordine censeo fore tractandum ... Expl.: ... tutoribus de excusatione tuto. Deo gratias. Amen.*  
 Lit.: Dolezalek III (ohne diese Hs.). – Savigny VI 405.
- 68 (363va–366vb) IOHANNES ANDREAE: SUMMA DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIIS (Drucke: GW 1751–1756. – Schulte GQ II 214f.).  
 Üb.: *Incipit summarium tocius libri quarti Decretalium edictum per dominum Iohannem Andreae iuris canonici monarcham. Inc.: Christi nomine invocato ad honorem ipsius re-*